

Vestjysk Erhvervsejendomme ApS

Sandagervej 10, 7400 Herning

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 31 17 41 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Jan Sandahl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Erhvervsejendomme ApS Sandagervej 10 7400 Herning
	Telefon: 23 23 88 50
	E-mail: jan@ejmidtjylland.dk
	CVR-nr.: 31 17 41 98
	Stiftet: 1. januar 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Jan Sandahl Jørgensen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i årets løb været at drive udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.154.744 kr. mod 2.149.676 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.443.542 kr. mod 1.092.692 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.154.744	2.149.676
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-194.120	-194.120
Resultat før finansielle poster	1.960.624	1.955.556
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	157.975	212.071
Andre finansielle indtægter	380.007	17.497
Øvrige finansielle omkostninger	-787.581	-844.052
Resultat før skat	1.711.025	1.341.072
1 Skat af årets resultat	-267.483	-248.380
Årets resultat	1.443.542	1.092.692
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.197	212.071
Overføres til overført resultat	1.413.345	880.621
Disponeret i alt	1.443.542	1.092.692

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	33.329.989	33.524.109
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.329.989</u>	<u>33.524.109</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	577.772	572.575
4 Andre tilgodehavender	991.438	1.102.229
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.569.210</u>	<u>1.674.804</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.899.199</u>	<u>35.198.913</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.528	0
Tilgodehavender i alt	<u>76.528</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>76.528</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>34.975.727</u>	<u>35.198.913</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	451.522	421.325
5 Overført resultat	<u>7.088.771</u>	<u>5.675.425</u>
Egenkapital i alt	<u>7.665.293</u>	<u>6.221.750</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.552.894</u>	<u>1.285.411</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.552.894</u>	<u>1.285.411</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.643.759	15.988.221
Deposita	<u>2.069.228</u>	<u>2.069.228</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.712.987</u>	<u>18.057.449</u>
6 Gældsforpligtelser	1.344.461	1.323.971
Gæld til pengeinstitutter	7.368.339	8.139.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.500	0
Anden gæld	<u>269.253</u>	<u>171.030</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.044.553</u>	<u>9.634.303</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.757.540</u>	<u>27.691.752</u>
Passiver i alt	<u>34.975.727</u>	<u>35.198.913</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	267.483	248.380
	<u>267.483</u>	<u>248.380</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016		35.077.069
Kostpris 31. december 2016		<u>35.077.069</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		1.552.960
Årets afskrivninger		194.120
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>1.747.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>33.329.989</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	151.250	151.250
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>126.250</u>	<u>151.250</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	421.325	209.254
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	157.975	212.071
Årets tilbageførsler på afgang	-127.778	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>451.522</u>	<u>421.325</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>577.772</u>	<u>572.575</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Vestjysk Erhvervsejendomme ApS
Lindegård A/S, Herning	15 %	3.851.808	1.053.164	577.772

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2016	1.102.229	1.133.677
Tilgang i årets løb	5.300	10.000
Afgang i årets løb	<u>-116.091</u>	<u>-41.448</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>991.438</u>	<u>1.102.229</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	 <u>991.438</u>	 <u>1.102.229</u>

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	421.325	5.675.426	6.221.751
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>30.197</u>	<u>1.413.345</u>	<u>1.443.542</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>451.522</u>	<u>7.088.771</u>	<u>7.665.293</u>

Anpartskapitalen består af 62.500 anparter á 2 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.344.461	9.050.763	15.988.220	17.312.192
Deposita	<u>0</u>	<u>2.069.228</u>	<u>2.069.228</u>	<u>2.069.228</u>
	<u>1.344.461</u>	<u>11.119.991</u>	<u>18.057.448</u>	<u>19.381.420</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.988 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 33.330 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.